
Městský úřad Český Brod
Odbor životního prostředí a zemědělství

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Spisová značka:
Číslo jednací:

  S-MUCB1647/2016/ŽP/IS
MUCB 8213/2016

Český Brod, dne 31.3.2016

Vyřizuje:

Telefon:
e-mail:

Stárková

321612186
starkova@cesbrod.cz

             231.3  A/20

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),a jako speciální stavební úřad podle 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon“) , ve správním řízení 
posoudil žádost, kterou dne 18.1.2016 podala

Obec Tuchoraz, IČO 00235814, Tuchoraz 99, 282 01  Český Brod

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

p r o d l u ž u j e

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 4 stavebního zákona povolení na stavbu:

kanalizace a ČOV Tuchoraz,

které vydal vodoprávní úřad Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj.4275/2012 dne 
17.2.2012 (dále jen "povolení"), které nabylo právní moci dne 23.3.2012, prodloužení stavebního 
povolení pod čj. MUCB 3792/2014 ze dne 13.3.2014, které nabylo právní moci dne 19.4.2014. Povolení 
se prodlužuje na dobu 2 roků ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Povolení jinak zůstává beze 
změny.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, 282 01  Český Brod

Odůvodnění:

Dne 18.1.2016 podal žadatel žádost o prodloužení platnosti povolení, jehož platnost byla stanovena na 2 
roky. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Žádost byla doložena těmito doklady:

 Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové pod čj. 
PVZ/6095/Fa/0 ze dne 11.3.2016. 



Č.j. MUCB 8213/2016 str. 2

 Závazné stanovisko Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice pod spis.. zn. 
50082/2016-8201-OÚZ-PCE ze dne 10.3.2016.

 Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
11, 150 12 Praha 5  pod zn. 1218/16/KSÚS/KHT/KUK a ev.č. 7671/2016-KSÚS ze dne 2.3.2016.

 Stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze pod čj. KHSSC 
09351/2016 ze dne 26.2.2016.

 Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly pod zn. 0100531626 ze dne 
23.2.2016, 010053658 ze dne 23.2.2016, 0100531685 ze dne 23.2.2016, 0100531770 ze dne 
23.2.2016, 0100531859 ze dne 23.2.2016, 0100531869 ze dne 23.2.2016, 0100531797 ze dne 
23.2.2016, 0100531827 ze dne 23.2.2016, 0100531842 ze dne 23.2.2016, 0100531738 ze dne 
23.2.2015, 0100531489 ze dne 23.2.2016, 0200414956 ze dne 23.2.2016, 0200414947 ze dne 
23.2.2016, 0200414932 ze dne 23.2.2016, 0200414919 ze dne 23.2.2016, 0200414891 ze dne 
23.2.2016, 0200414869 ze dne 23.2.2016, 0200414839 ze dne 23.2.2016, 0200414791 ze dne 
23.2.2016, 0200414616 ze dne 23.2.2016, 0200414766 ze dne 23.2.2016, 0200414737 ze dne 
23.2.2016.

 Stanovisko RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno pod zn. 5001258831 ze 
dne 22.2.2016.

 Vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 pod čj. 
519852/16 ze dne 26.1.2016. 

 Doklad o zaplacení správního poplatku. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 24.2.2016 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním 
úřadům. Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, 
že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící prodloužení povolení.

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Kamila Hronová, HOSPODÁŘSKÉ NÁJEMNÍ A BYTOVÉ DRUŽSTVO V PRAZE, Mgr. Iva 
Vopařilová, Zdeněk Konšel, Zuzana Konšelová, Sady Tuchoraz spol.s.r.o., Bedřich Šindelář, Ing. 
Alena Čuchalová, Karel Hahn, Český rybářský svaz, Územní svaz města Prahy, Územní svaz města 
Prahy - ev. č. 0990, Robert Vyšata, Krajská správa údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Petr Link, Státní pozemkový úřad, Marie Hošková, Marie Kleinerová, František Hošek, 
Jana Nešlehová, Město Český Brod, odbor rozvoje, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ 
Distribuce, a. s., 1. SčV, a.s., Povodí Labe, státní podnik

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:



Č.j. MUCB 8213/2016 str. 3

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Otisk úředního razítka

Ivana Stárková v.r., 
oprávněná úřední osoba
odborný referent vodoprávního úřadu
Za správnost vyhotovení: Olga Kadeřábková

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve výši 1000 
Kč byl zaplacen.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Obec Tuchoraz, IDDS: 4fyedpb
Kamila Hronová, Chouranice č.p. 324, 282 01  Český Brod
HOSPODÁŘSKÉ NÁJEMNÍ A BYTOVÉ DRUŽSTVO V PRAZE, adresa neznámá – doručuje se 
veřejnou vyhláškou
Mgr. Iva Vopařilová, Tuchoraz č.p. 20, 282 01  Český Brod
Zdeněk Konšel, Nosická č.p. 2389/12, 100 00  Praha 10-Strašnice
Zuzana Konšelová, Nosická č.p. 2389/12, 100 00  Praha 10-Strašnice
Sady Tuchoraz spol.s.r.o., IDDS: y7dscdd
Bedřich Šindelář, Hřiby č.p. 12, 281 06  Vitice
Ing. Alena Čuchalová, Kloboukova č.p. 2192/2, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414
Karel Hahn, Tuchoraz č.p. 129, 282 01  Český Brod



Č.j. MUCB 8213/2016 str. 4

Český rybářský svaz, Územní svaz města Prahy, Územní svaz města Prahy - ev. č. 0990, U podolského 
sanatoria č.p. 3/4, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47
Robert Vyšata, Želetavská č.p. 1447/5, 140 00  Praha 4-Michle
Krajská správa údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx
Petr Link, Zahrady č.p. 456, 282 01  Český Brod
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
Marie Hošková, Tuchoraz č.p. 3, 282 01  Český Brod
Marie Kleinerová, Tuchoraz č.p. 107, 282 01  Český Brod
František Hošek, Tuchoraz č.p. 116, 282 01  Český Brod
Jana Nešlehová, Kurčatovova č.p. 321, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111
Město Český Brod, odbor rozvoje, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
1. SčV, a.s., IDDS: mw2g7ve
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

dotčené správní úřady
Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  
Český Brod
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště Kolín, IDDS: 
hhcai8e
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, IDDS: xjjhpq3
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, IDDS: 2dtai5u
Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, náměstí Husovo č.p. 70, 282 24  
Český Brod
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u
Městský úřad Český Brod, stavební odbor - památkové péče, náměstí Husovo č.p. 70, 282 24  Český 
Brod

ostatní
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty


		2016-03-31T10:45:31+0200
	Olga Kadeřábková
	sekretariát VÚ




